
PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

SPECIAL N ° 19 - SEPTEMBRE 2015

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIE LE 29 SEPTEMBRE 2015

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
DDFiP

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

DDFiP
  
 Délégations de signature 

Trésorerie de Lagrasse…………………………………………………………………………….….…1

Trésorerie de Bram……………………………………………………………………………………...2

Trésorerie de Chalabre………………………………………………………………………….……….4

Trésorerie de Couiza…………………………………………………………………………………….6

Trésorerie de Cuxac Cabardès…………………………………………………………………………..8

Trésorerie de Ginestas…………………………………………………………………………………10

Trésorerie de Peyriac Minervois……………………………………………………………………….12

Pôle de recouvrement spécialisé……………………………………………………………………….14

Trésorerie de Quillan…………………………………………………………………………………..16

SIE Carcassonne……………………………………………………………………………………….18

SIE Narbonne…………………………………………………………………………………………..21

SIP Carcassonne……………………………………………………………………………………….24

SIP Narbonne…………………………………………………………………………………………..29

SIE Limoux…………………………………………………………………………………………….32

SPF Narbonne………………………………………………………………………………………….34



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL

D'UN COMPTABLE CHARGE D'UNE TRESORERIE

Le comptable, responsable de la trésorerie de LAGRASSE

Vu le code général des impôts, et notamment I'article 408 de son annexe ll et les articles 212 à217
de son annexe lV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L.247, L.257 A et R* 247-4 et
suivants ;

Vu le décret n' 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à Ia direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n" 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décrel n" 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique, et notamment son article 16 ;

Arrête:

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1') les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de
poursuites et portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-
dessous ;

2") les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de
montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3") les avis de mise en. recouvrement ;

4') I'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer,
les actes de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

I tlor èt pienôm aes
] agents
I

[oar=t- Marie-Paute
UENIN Cécile

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l'Aude.

giâoE Limite ouiée maximalej Somme maximale ii des décisions des délais de I pour laquelle un 
Isracieuses paiement 

::::J l_:^p::"^T:i^,_ peut être accolglQ
Contrôleur 10 000 € 6 mois 10 000 €
Agent 200 € 3 mois 2 00q €

A LAGRASSE, le 1ltostzols f/-<-
Le comptable, .%-

/
Nadine CAILLOT, lnspecteur des Finances Publiques

1



2



3



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL

D’UN COMPTABLE CHARGE D'UNE TRESORERIE

Le comptable, responsable de la trésorerie de CHALABRE

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er - Délégation de signature est donnée à Mme PEREZ Rose-Marie, Contrôleur Principal, adjointe

au comptable chargé de la trésorerie de CHALABRE, à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 10 000 € ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

6 mois et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

4



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

BOISSIERE Fabrice Agent      200 €  3 mois   2 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l’Aude.

A Chalabre, le 28 septembre 2015
Le comptable, 

Jean-Marc ESTREM

5



6



7



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL

D'UN COMPTAtsLE CHARGE D'UNE TRESORERIE

Le compLable, r'esponsable de la rrésorcrie de ...CUXAC C,ABARDLtS.
vu le code général des impôls, et r]otamûent i'al1icle 408 tle son annexe IIct les articles llz à 217 de son annexc lV r

vu le li're des proÇéduies fiscales, et noramment Ies allicles L. 247, i,.25? A et It+ 2.17-,1 et suivarts r

vu lc décrel n'2008-309 du I avril 2008 porlant diverses disposirions relarives à la dir.ection générale clcs f,nancespubliques:

vu le décret n'2009-707 ilu l6 iLLin 2009 relatifaux services cliconcentrés de la dir.ection sénérale des fiuancespubiiques;

vu lc décret ir' 2012 - 1246 do'1 novembre 2012 r'elatil'à la gcsrion budgéraire er comptabie publique, et notarlmenr sorlafticle l6 :

Arétc l

r\r'ticle l* - Délégarior de si-snatlrre esl don,ée à N4. IERESPHlt,ll,pE,acloiDtaucomptablechargé(lelarésorcrie
de CUXAC CÂilARDFIS .. . a I,elïer de sjgncr l

1') les déçisions gracieuses relalives au-r pénalités, aux intérêts rnoriltcires c1 aux iiais de poursuùes er portanr rerrise.rrodération, kansactiorl or.t re-iet, dans la Iirnitc de j000€:
2o) au no et sous Ja responsabiiité du co[iptablc soussigné.

a) les décislons relatives aux dernancles cle délai dc palemenr. le déiai accorrjé ne pouvant excéder 6 mois elpott€r'sLlr ùne souluc supérieure à 20000€ :

b) les avis Ce mise en recouvrerneni I

c) l'erselnblc des actes relatifs au recou\ rcmcnr. et nolrmment les n'lises en cierreure de payer, les actes depoulsuites el les déclarations de créaltces ailsi clue pour cster en.justice ;

d) rous actes d'admin jstt.alion cl de sestioI du service_

Article 2
Délegrtion de signaiure est donnée à l,clfet dc signer:
lo) les decisions :lracieuses relatives aux pénalirés. aux intér'êts moratoires et aux fiais de porLl-suires et portanr rcmisc.

8



lrodération oit rejet, dans Ia linite précjsée dans le iableilu ci-dessous :
: I.ic, dcciiion< rel,ili\c.. àu\ tlrrrr:rnJes oe,li,.ri dc o,ricnten,. oàn) ic\ li rilmbleau ci-apres - -'! q! !!'tr uç P'Liurrrslrr! aans les lllnrles de durée et de montant indiquégs dans le

i') les avis de mise en t.ecoLtvrerlent;
I ) I'elsetlble des acres relJtil\ ,1! I.ec
_r ,..declrrationsrll;ra:;r;;r,. L\ouvrc-ncrr.LLrùtarrrncnrlcsrrrr,e"J.dc.ne_r.eclepa.rer. 

lc, acte, dcloui,,il.-
aux agenls désigués c1-apr.ès :

Article 3
Le présenl al-rêté sera pùblié au recueiJ des acles admiristratjf,s du depat.temeot de l,Altde

A...,,
cr;.rrr c c flgR qo t-!

Le comptable,
k ll !ryl-.,y,b',- Zc'tti

. .\' je.,:.lr ':":'-:l .;,, . 1i:' ..,..Û;$tls -"'--r'i;r-ir

Nom et prénom des
Somme rnaximale

délâi de paiernent
être accordé

9



10



11



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL

: D'UN COMPTABLE CHARGE D'UNE TRESORERIE

Le comptable, responsable de la trésorerie de PEYRIAC-MINERVOIS

Vu le code général des impôts, et notamment I'article 408 de son annexe ll et les articles 212à217 de son

annexe lV;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 , L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n' 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n'2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n" 2012-1246 du 7 novembre 2012 relalif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête:

Article 1"'- Délégation de signature est donnée à Mme ALRAN Myriam, ContrÔleur, adjoint au comptable

chargé de la trésorerie de PEYRIAC-MINERVOIS, à l'effet de signer :

1") les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 2 000 € ;

2") au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

24 mois et porter sur une somme supérieure à 2 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à I'effet de signer :

1') les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2') les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3') les avis de mise en recouvrement ;

4') l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ;

12



aux aEents désignés ci-après :

I ttôm et prenom den t-
agents

Limite lDu ree maxim'alel Somme mâxirn-ate-l
des décisions

grade

gracieuses
des délais de

paiement
pour laquelle un

délaide paiement

200 €
L20!€

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de I'Aude.

A Peyriac-Minervois, le 281 11 12013
Le comptable,

Sophie LETELLIER

13



14



15



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL

D’UN COMPTABLE CHARGE D'UNE TRESORERIE

Le comptable, responsable de la trésorerie de QUILLAN

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article  1er - Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme  TAILHAN  Caroline,  inspectrice  et

Mr DUPUY Jean-François, inspecteur, adjoints au comptable chargé de la trésorerie de QUILLAN, à l’effet

de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 20 000 € ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

12 mois et porter sur une somme supérieure à 20 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ;

16



aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

COMAS Laurent Contrôleur Principal 10 000 €  6 mois 10 000 € 
FERRAND Béatrice Contrôleur 10 000 €  6 mois 10 000 €
LECLERCQ Jean-Yves Contrôleur 10 000 €  6 mois 10 000 €
FERRIER Sébastien Agent Principal      200 €  3 mois   2 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l’Aude.

A Quillan, le 28 septembre 2015
Le comptable, 

Jean-Marc ESTREM

17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34


	Delegation contentieux garcieux fiscal Lagrasse - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal Bram - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal Chalabre - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal Couiza - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal Cuxac - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal Ginestas - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal Peyriac - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal PRS - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal Quillan - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal SIE Carcassonne - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal SIE Narbonne - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal SIP Carcassonne - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal SIP Narbonne - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal SIP-SIE Limoux - Sept 2015
	Delegation Contentieux gracieux fiscal SPF Narbonne - Sept 2015
	PAGE-COUVERTURE-RAA-SPECIAL-19.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon-2.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon





